

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 125/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Futura e eventual aquisição de Materiais de consumo e Equipamentos para Laboratório Regional de Prótese Dentária, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.*

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	180,00	KG	Gesso Pedra Tipo III	ASFER	ASFER	R\$ 5,70	R\$ 1.026,00	R\$ 8,88	R\$ 1.598,40	35,81	R\$ 3,18
2	360,00	KG	Gesso Comum Tipo II	ASFER	ASFER	R\$ 3,60	R\$ 1.296,00	R\$ 6,47	R\$ 2.329,20	44,36	R\$ 2,87
5	12,00	UND	Líquido acrílico termo ativada 01 litro	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 100,90	R\$ 1.210,80	R\$ 146,82	R\$ 1.761,84	31,28	R\$ 45,92
6	6,00	KG	Resina acrílica autopolimerizável rosa 450G	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 54,90	R\$ 329,40	R\$ 105,20	R\$ 631,20	47,81	R\$ 50,30
7	12,00	UND	Líquido acrílico autopolimerizável 01 litro	TRIUNFO	TRIUNFO	R\$ 98,40	R\$ 1.180,80	R\$ 147,67	R\$ 1.772,04	33,36	R\$ 49,27
10	40,00	CX	CERA ROSA 7 PLANA C/18 PLACAS	ASFER	ASFER	R\$ 15,90	R\$ 636,00	R\$ 20,67	R\$ 826,80	23,08	R\$ 4,77
11	100,00	CX	CERA UTILIDADE CX COM 05 LÂMINAS 225G	ASFER	ASFER	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 21,01	R\$ 2.101,00	19,09	R\$ 4,01
12	600,00	UND	DENTE DE RESINA ACRILICA A25 SUP COR 66 (PLAQUETAS)	REAL PLUS	REAL PLUS	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 5,87	R\$ 3.522,00	47,19	R\$ 2,77
13	600,00	UND	DENTE DE RESINA ACRILICA 30M OU 32M SUP COR 66 (PLAQUETAS)	REAL PLUS	REAL PLUS	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 5,67	R\$ 3.402,00	47,09	R\$ 2,67
27	8,00	UND	PRENSA COCÇÃO PARA MUFLAS	OGP	OGP	R\$ 50,90	R\$ 407,20	R\$ 87,13	R\$ 697,04	41,58	R\$ 36,23
Subtotal Adjudicado R\$ 11.446,20								Subtotal Orçado: R\$ 18.641,52		38,60%	R\$ 7.195,32

Fornecedor : D P AGUIAR EIRELI - 33.834.782/0001-13											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	12,00	KG	Resina acrílica termo ativada rosa médio 1 KG	CLASSICO	KG	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00	R\$ 173,91	R\$ 2.086,92	13,75	R\$ 23,91
4	12,00	KG	Resina acrílica termo ativada incolor 450G	VIPI	KG	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 89,09	R\$ 1.069,08	27,04	R\$ 24,09
8	6,00	KG	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR 450G	VIPI	KG	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 94,79	R\$ 568,74	52,53	R\$ 49,79
9	12,00	UND	ISOLANTE PARARESINA ACRÍLICA 1000ML	LYANDRA	UND	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 50,23	R\$ 602,76	40,27	R\$ 20,23
14	300,00	UND	DENTE DE RESINA A25 INFERIOR COR 66 (PLAQUETAS)	DENBRAS	UND	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00	R\$ 5,87	R\$ 1.761,00	0,34	R\$ 0,02
15	300,00	UND	DENTE DE RESINA 32L INFERIOR COR 66 (PLAQUETAS)	DENBRAS	UND	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00	0,35	R\$ 0,02
16	12,00	UND	PONTA DIAMANTADA PM 56	MICRODONT	UND	R\$ 5,60	R\$ 67,20	R\$ 14,32	R\$ 171,84	60,89	R\$ 8,72
17	6,00	UND	FRESA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT – PERA CRUZADO MÉDIO 1508	AMERICAN BUSH	UND	R\$ 62,00	R\$ 372,00	R\$ 93,04	R\$ 558,24	33,36	R\$ 31,04
18	6,00	UND	FRESA DE TUNGSTÊNIO MINICUT – BASTÃO CRUZADO FINO 1512	AMERICAN BUSH	UND	R\$ 62,00	R\$ 372,00	R\$ 99,07	R\$ 594,42	37,42	R\$ 37,07
19	6,00	UND	FRESA DE TUNGSTÊNIO MINICUT – AGULHA EXTRA FINO 1521	AMERICAN BUSH	UND	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 74,80	R\$ 448,80	6,42	R\$ 4,80
20	13,00	UND	ESCOVA DE POLIMENTO FLANELA PLUMA BRANCA 9X0,5CM	ASFER	UND	R\$ 3,00	R\$ 39,00	R\$ 11,17	R\$ 145,21	73,14	R\$ 8,17
21	8,00	UND	MUFLA NÚMERO 6 COM PARAFUSO	NOVA OGP	UND	R\$ 98,00	R\$ 784,00	R\$ 187,50	R\$ 1.500,00	47,73	R\$ 89,50
22	2,00	UND	MICRO MOTOR ELETRICO 35.000	ODONTOMEGA	UND	R\$ 772,60	R\$ 1.545,20	R\$ 772,61	R\$ 1.545,22	0,00	R\$ 0,01
23	2,00	UND	LAMPARINA A ALCOOL DE VIDRO COMPLETA 60 ML	ORTO CEM	UND	R\$ 22,00	R\$ 44,00	R\$ 28,60	R\$ 57,20	23,08	R\$ 6,60
Subtotal Adjudicado R\$ 12.656,40								Subtotal Orçado: R\$ 16.025,62		21,02%	R\$ 3.369,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	2,00	UND	LAMPARINA A ALCOOL DE VIDRO	ORTO CEM	UND	R\$ 31,00	R\$ 62,00	R\$ 34,09	R\$ 68,18	9,06	R\$ 3,09
25	3,00	UND	LAMPADA HANNAU SIMPLES	KONNEN	UND	R\$ 34,00	R\$ 102,00	R\$ 34,62	R\$ 103,86	1,79	R\$ 0,62
26	10,00	UND	ARTICULADOR CHARNEIRA METAL TIPO GARFO	MAC-DENTAL	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 80,09	R\$ 800,90	43,81	R\$ 35,09
28	1,00	UND	RECORTADOR GESSO EVOLUTION	ESSENCE DENTAL	UND	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00	R\$ 2.233,25	R\$ 2.233,25	22,53	R\$ 503,25
Subtotal Adjudicado R\$ 12.656,40								Subtotal Orçado: R\$ 16.025,62		21,02%	R\$ 3.369,22

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 24.102,60				R\$ 34.667,14				30,47%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 29 de Setembro de 2021

TATIANE DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO,
GESTOR DO FMS